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Bu eğitim kursu, MELSEC iQ-R Serisi MotionBu eğitim kursu, MELSEC iQ-R Serisi Motion
modülünü ilk kez kullanarak bir motion kontrolmodülünü ilk kez kullanarak bir motion kontrol
sistemi kuracak kullanıcılara yöneliktir.sistemi kuracak kullanıcılara yöneliktir.

Sonraki sayfaya ilerlemek için sağ üst köşedeki İleriSonraki sayfaya ilerlemek için sağ üst köşedeki İleri
butonunu tıklayın.butonunu tıklayın.
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GirişGiriş Kursun AmacıKursun Amacı

Bu kursun amacı, MELSEC iQ-R Serisi Motion modülü kullanılarak Motion kontrol sisteminin pozisyonlama kontrolü hakkındaBu kursun amacı, MELSEC iQ-R Serisi Motion modülü kullanılarak Motion kontrol sisteminin pozisyonlama kontrolü hakkında
bilgi edinilmesini ve anlaşılmasını sağlamaktır.bilgi edinilmesini ve anlaşılmasını sağlamaktır.

Bu kurs MELSEC iQ-R Serisi Motion Modülü Temel Bilgileri (RD78G(H) Başlangıç) eğitiminin devamı niteliğindedir.Bu kurs MELSEC iQ-R Serisi Motion Modülü Temel Bilgileri (RD78G(H) Başlangıç) eğitiminin devamı niteliğindedir.
Bu kursu almadan önce Başlangıç kursunu bitirdiğinizden emin olun.Bu kursu almadan önce Başlangıç kursunu bitirdiğinizden emin olun.
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GirişGiriş Kursun YapısıKursun Yapısı

Bu kursun içeriği aşağıdaki gibidir.Bu kursun içeriği aşağıdaki gibidir.
Bölüm 1'den başlamanızı tavsiye ederiz.Bölüm 1'den başlamanızı tavsiye ederiz.

Bölüm 1 - Kursun İçeriğiBölüm 1 - Kursun İçeriği

Bu bölümde, kursun içeriği açıklanmaktadır.Bu bölümde, kursun içeriği açıklanmaktadır.

Bölüm 2 - Açık LabelBölüm 2 - Açık Label

Bu bölümde, PLC CPU ile Motion modülü arasında cihaz bilgisi alışverişi için kullanılan açık Label açıklanmaktadır.Bu bölümde, PLC CPU ile Motion modülü arasında cihaz bilgisi alışverişi için kullanılan açık Label açıklanmaktadır.

Bölüm 3 - Buffer ModuBölüm 3 - Buffer Modu

Bu bölümde, Motion control FB buffer modunun kullanıldığı senkron kontrol açıklanmaktadır.Bu bölümde, Motion control FB buffer modunun kullanıldığı senkron kontrol açıklanmaktadır.

Bölüm 4 - PLC CPU ile İşletimBölüm 4 - PLC CPU ile İşletim

Bu bölümde, PLC CPU üzerinde Motion control FB kullanılarak nasıl program oluşturulduğu açıklanmaktadır.Bu bölümde, PLC CPU üzerinde Motion control FB kullanılarak nasıl program oluşturulduğu açıklanmaktadır.

Bölüm 5 - Günlük KaydıBölüm 5 - Günlük Kaydı

Bu bölümde GX LogViewer kullanılarak günlük veri kayıtlarının nasıl yapıldığı açıklanmaktadır.Bu bölümde GX LogViewer kullanılarak günlük veri kayıtlarının nasıl yapıldığı açıklanmaktadır.

Son TestSon Test

Toplam 4 kısım (7 soru)Toplam 4 kısım (7 soru)



GirişGiriş Bu e-Eğitim Aracının KullanımıBu e-Eğitim Aracının Kullanımı

Sonraki sayfaya gitSonraki sayfaya git Sonraki sayfaya gitSonraki sayfaya git

Önceki sayfaya dönÖnceki sayfaya dön Önceki sayfaya dönÖnceki sayfaya dön

İstenen sayfaya ulaşİstenen sayfaya ulaş "İçindekiler Tablosu" görüntülenerek istediğiniz sayfaya ulaşabilmenizi sağlar."İçindekiler Tablosu" görüntülenerek istediğiniz sayfaya ulaşabilmenizi sağlar.

Eğitimden çıkEğitimden çık Eğitimden çıkın. "İçindekiler" ekranı gibi pencereler ve eğitim kapatılacaktır.Eğitimden çıkın. "İçindekiler" ekranı gibi pencereler ve eğitim kapatılacaktır.



GirişGiriş Kullanım ÖnlemleriKullanım Önlemleri

■Güvenlik Önlemleri■Güvenlik Önlemleri

Eğitim amacıyla gerçek ürünler kullanırken, kullanılacak ürünün kılavuzunda açıklanan "Güvenlik Önlemlerini" dikkatliceEğitim amacıyla gerçek ürünler kullanırken, kullanılacak ürünün kılavuzunda açıklanan "Güvenlik Önlemlerini" dikkatlice
okuyunuz ve güvenlik ve uygun kullanım hususlarına çok dikkat ediniz.okuyunuz ve güvenlik ve uygun kullanım hususlarına çok dikkat ediniz.

■Bu Kurstaki Önlemler■Bu Kurstaki Önlemler

Kursta gösterilen görüntüler, sürüme bağlı olarak gerçek yazılımınızdan farklı olabilir. Kursta aşağıdaki yazılım sürümleriKursta gösterilen görüntüler, sürüme bağlı olarak gerçek yazılımınızdan farklı olabilir. Kursta aşağıdaki yazılım sürümleri
kullanılmaktadır.kullanılmaktadır.
Her yazılımın en son sürümü için, Mitsubishi Electric FA web sitesini kontrol ediniz.Her yazılımın en son sürümü için, Mitsubishi Electric FA web sitesini kontrol ediniz.

   MELSOFT GX Works3MELSOFT GX Works3 Ver.1.066UVer.1.066U Motion Control Setting functionMotion Control Setting function Ver.1.012NVer.1.012N
   GX LogViewerGX LogViewer Ver.1.106KVer.1.106K
   MELSOFT MR Configurator2MELSOFT MR Configurator2 Ver.1.110Q veya daha yeniVer.1.110Q veya daha yeni
          

PLC CPU donanım yazılımı sürümü 44 veya daha yeni olmalıdır (RD78GH için 46 veya daha yeni).PLC CPU donanım yazılımı sürümü 44 veya daha yeni olmalıdır (RD78GH için 46 veya daha yeni).
Motion modülü donanım yazılımı sürümü 10 veya daha yeni olmalıdır.Motion modülü donanım yazılımı sürümü 10 veya daha yeni olmalıdır.
Donanım yazılımı sürümünün nasıl güncelleneceği hakkında bilgi için, MITSUBISHI ELECTRIC FA web sitesine veya modülünDonanım yazılımı sürümünün nasıl güncelleneceği hakkında bilgi için, MITSUBISHI ELECTRIC FA web sitesine veya modülün
konfigürasyon kılavuzuna başvurunuz.konfigürasyon kılavuzuna başvurunuz.

 simgesi başvuru kılavuzunu gösterir. simgesi başvuru kılavuzunu gösterir.
Bu kursta açıklanan kılavuzların içeriği aşağıdaki sürümlerin içeriğini yansıtır.Bu kursta açıklanan kılavuzların içeriği aşağıdaki sürümlerin içeriğini yansıtır.
Sürümler farklılık gösterirse, içerik ve açıklama bölümleri biraz farklı olabilir.Sürümler farklılık gösterirse, içerik ve açıklama bölümleri biraz farklı olabilir.

Kılavuz adıKılavuz adı Kılavuz No.Kılavuz No. SürümSürüm

MELSEC iQ-R Motion Module User's ManualMELSEC iQ-R Motion Module User's Manual
(Startup)(Startup)

IB-0300406 IB-0300406 EE

MELSEC iQ-R Motion Module User's ManualMELSEC iQ-R Motion Module User's Manual
(Application)(Application) IB-0300411 IB-0300411 EE

MELSEC iQ-R Motion Module User's ManualMELSEC iQ-R Motion Module User's Manual
(Network)(Network) IB-0300426 IB-0300426 EE

MELSEC iQ-R Programming ManualMELSEC iQ-R Programming Manual
(Motion Module Instructions, Standard Functions/Function(Motion Module Instructions, Standard Functions/Function
Blocks)Blocks)

IB-0300431 IB-0300431 EE

MELSEC iQ-R Programming ManualMELSEC iQ-R Programming Manual
(Motion Control Function Blocks)(Motion Control Function Blocks) IB-0300533IB-0300533 CC

MELSEC iQ-R Structured Text (ST) Programming Guide BookMELSEC iQ-R Structured Text (ST) Programming Guide Book SH-081483SH-081483 FF

MELSEC iQ-R Programming ManualMELSEC iQ-R Programming Manual
(CPU Module Instructions, Standard Functions/Function Blocks)(CPU Module Instructions, Standard Functions/Function Blocks) SH-081266SH-081266 ZZ

MELSEC iQ-R CPU Module User's Manual (Application)MELSEC iQ-R CPU Module User's Manual (Application) SH-081264SH-081264 AKAK



Bölüm 1Bölüm 1 Kursun İçeriğiKursun İçeriği

1.11.1 Kursa Genel BakışKursa Genel Bakış

Aşağıda, kursun genel yapısı gösterilmektedir.Aşağıda, kursun genel yapısı gösterilmektedir.



1.21.2 Hedef Makine KonfigürasyonuHedef Makine Konfigürasyonu

Bu kursta, Başlangıç kursunda kullanılanla aynı tek şaftlı bilyeli vida mekanizması kullanılmaktadır.Bu kursta, Başlangıç kursunda kullanılanla aynı tek şaftlı bilyeli vida mekanizması kullanılmaktadır.



1.31.3 Hedef Sistem KonfigürasyonuHedef Sistem Konfigürasyonu

Hedef sistemin konfigürasyonu aşağıdaki gibidir.Hedef sistemin konfigürasyonu aşağıdaki gibidir.
Başlangıç kursunda kullanılan sistemdeki uzak giriş modülünü çıkarın ve RX40C7-TS giriş modülünü, programlanabilirBaşlangıç kursunda kullanılan sistemdeki uzak giriş modülünü çıkarın ve RX40C7-TS giriş modülünü, programlanabilir
kontrolörün ana ünitesindeki 1. yuvaya ekleyin.kontrolörün ana ünitesindeki 1. yuvaya ekleyin.
MR-J5-10G servo sürücünün istasyon numarası 1 olarak değiştirilmiş olup IP adresi de 192.168.3.1 olarak değiştirilmiştir.MR-J5-10G servo sürücünün istasyon numarası 1 olarak değiştirilmiş olup IP adresi de 192.168.3.1 olarak değiştirilmiştir.



1.41.4 Harici Devrenin Kablo TesisatıHarici Devrenin Kablo Tesisatı

Programlanabilir kontrolör ve servo sürücü için güç kaynağının kablo tesisatı ve servo sürücünün bağlantı yöntemi,Programlanabilir kontrolör ve servo sürücü için güç kaynağının kablo tesisatı ve servo sürücünün bağlantı yöntemi,
Başlangıç kursunda açıklananla aynıdır.Başlangıç kursunda açıklananla aynıdır.
Aşağıda, giriş modülünün harici devre kablo tesisatı gösterilmektedir.Aşağıda, giriş modülünün harici devre kablo tesisatı gösterilmektedir.

RX40C7-TSiçin I/O No. 0020H olduğundan, programda X20 ila X25 ve X2F kullanılmaktadır.RX40C7-TSiçin I/O No. 0020H olduğundan, programda X20 ila X25 ve X2F kullanılmaktadır.(Not)(Not)



Bölüm 2Bölüm 2 Açık LabelAçık Label

Bu kursun 1. bölümünde kullanılan sistemde açıklandığı üzere, Motion modülü programlanabilir kontrolörün giriş modülüyleBu kursun 1. bölümünde kullanılan sistemde açıklandığı üzere, Motion modülü programlanabilir kontrolörün giriş modülüyle
kontrol edildiğinde, PLC CPU ve Motion modülünün cihaz bilgilerini alıp vermesi gerekir.kontrol edildiğinde, PLC CPU ve Motion modülünün cihaz bilgilerini alıp vermesi gerekir.

Aşağıdaki iki yöntem mevcuttur.Aşağıdaki iki yöntem mevcuttur.

Bu bölümde açık labellar kullanılarak veri alışverişinin nasıl yapıldığı açıklanmaktadır.Bu bölümde açık labellar kullanılarak veri alışverişinin nasıl yapıldığı açıklanmaktadır.

Bu bölümde ve bölüm 3'te kullanılacak örnek programı, aşağıdaki bağlantıyı tıklayarak indirin.Bu bölümde ve bölüm 3'te kullanılacak örnek programı, aşağıdaki bağlantıyı tıklayarak indirin.

RD78GBasic2_sample1.zip (1.34MB)RD78GBasic2_sample1.zip (1.34MB)

[Nokta][Nokta]
Buffer memory kullanırken, alınıp verilecek veriyi kullanıcı alanına kopyalayın (U□\G11478000 to G11997999).Buffer memory kullanırken, alınıp verilecek veriyi kullanıcı alanına kopyalayın (U□\G11478000 to G11997999).

Açık labelların kullanımı.Açık labelların kullanımı.
Motion modülünün ara belleğinin (buffer memory) kullanımı.Motion modülünün ara belleğinin (buffer memory) kullanımı.

1.1.
2.2.



2.12.1 Açık Label nedir?Açık Label nedir?

Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.
Aşağıda, yerel label, genel label ve açık labelın uygulandığı alanlar gösterilmektedir.Aşağıda, yerel label, genel label ve açık labelın uygulandığı alanlar gösterilmektedir.



2.22.2 Açık Label AyarıAçık Label Ayarı

[Nokta][Nokta]
Açık labelın sütunu görünür değilse, tabloyu sağa kaydırın.Açık labelın sütunu görünür değilse, tabloyu sağa kaydırın.

Açık labellar nasıl kaydedilirAçık labellar nasıl kaydedilir
Açık labelları, Motion modülünün genel labellarından kaydedin.Açık labelları, Motion modülünün genel labellarından kaydedin.
Motion Module Setting Function ekranının genel label düzenleyicisinde "Public Label" sütununun görünür olduğundan eminMotion Module Setting Function ekranının genel label düzenleyicisinde "Public Label" sütununun görünür olduğundan emin
olun.olun.
Genel label olarak kaydedilecek labelları "Enabled" şeklinde ayarlayın.Genel label olarak kaydedilecek labelları "Enabled" şeklinde ayarlayın.
Bu işlem "Motion Control Attribute" sütununu etkinleştirir.Bu işlem "Motion Control Attribute" sütununu etkinleştirir.
Her bir labelın PLC CPU'dan okunacağını mı, yoksa PLC CPU'ya yazılacağını mı seçin.Her bir labelın PLC CPU'dan okunacağını mı, yoksa PLC CPU'ya yazılacağını mı seçin.

(1)(1)



2.22.2 Açık Label AyarıAçık Label Ayarı

Değişken türüDeğişken türü TürTür Dizilim seçimiDizilim seçimi Açık label ayarıAçık label ayarı YorumlarYorumlar

Genel labelGenel label

Basit türBasit tür
HayırHayır ○○ Aşağıdaki labellar ve sınıf içinAşağıdaki labellar ve sınıf için

ayarlar mümkün değildir.ayarlar mümkün değildir.
■Label■Label

Dizi tipi labelDizi tipi label

Zamanlayıcı tipi labelZamanlayıcı tipi label

Sayaç tipi labelSayaç tipi label

Uzun sayaç tipi labelUzun sayaç tipi label

Güçlü zamanlayıcı labelıGüçlü zamanlayıcı labelı

Uzun güçlü zaman tipi labelUzun güçlü zaman tipi label

Uzun zamanlayıcı tipi labelUzun zamanlayıcı tipi label

■Sınıf■Sınıf

VAR_GLOBAL_CONSTANTVAR_GLOBAL_CONSTANT
sınıfısınıfı

EvetEvet △(Not 1,2)△(Not 1,2)

YapılandırılmışYapılandırılmış
(Structured) veri türü(Structured) veri türü

HayırHayır △(Not 3)△(Not 3)

EvetEvet △(Not 1,2,4,5)△(Not 1,2,4,5)

FBFB
(Motion control(Motion control
FB'ler dahil)FB'ler dahil)

HayırHayır ××

EvetEvet ××

ProgramProgram -- -- ××

Program bloku yerelProgram bloku yerel
labelılabelı

-- -- ××

YapılandırılmışYapılandırılmış
(Structured) veri türü(Structured) veri türü -- -- △(Not 3,5)△(Not 3,5)

Motion control FBMotion control FB
YapılandırılmışYapılandırılmış
(Structured) verisi(Structured) verisi

-- -- △(Not 6,7)△(Not 6,7)

Açık label olarak kaydedilebilen veri türleriAçık label olarak kaydedilebilen veri türleri
Aşağıdaki tabloda, açık label olarak kaydedilebilen veri türleri gösterilmektedir.Aşağıdaki tabloda, açık label olarak kaydedilebilen veri türleri gösterilmektedir.

(2)(2)

(Not)(Not)
Açık label ayarı, bir dizilimin her ögesi için konfigüre edilemez.Açık label ayarı, bir dizilimin her ögesi için konfigüre edilemez.
Bit tipi dizilim kullanıldığında, açık label "Enabled" olarak ayarlanamaz. (Yapılandırılmış (Structured) bir veride, yalnızca ilgiliBit tipi dizilim kullanıldığında, açık label "Enabled" olarak ayarlanamaz. (Yapılandırılmış (Structured) bir veride, yalnızca ilgili
üye "Enabled" olarak ayarlanamaz.)üye "Enabled" olarak ayarlanamaz.)
Yapılandırılmış (Structured) veri türü olarak dizi türü kullanıldığında, üye "Enabled" olarak ayarlanamaz.Yapılandırılmış (Structured) veri türü olarak dizi türü kullanıldığında, üye "Enabled" olarak ayarlanamaz.
En fazla dört katmanı olan yapılandırılmış (Structured) veri açık hale getirilebilir.En fazla dört katmanı olan yapılandırılmış (Structured) veri açık hale getirilebilir.
Yapılandırılmış (Structured) veri dizilimi, yapılandırılmış (Structured) verinin üyesi olarak kullanıldığında, üye "Enabled" olarakYapılandırılmış (Structured) veri dizilimi, yapılandırılmış (Structured) verinin üyesi olarak kullanıldığında, üye "Enabled" olarak
ayarlanamaz.ayarlanamaz.
CPU modülü tarafından PLCopen Motion control FB programında kullanılabilir.CPU modülü tarafından PLCopen Motion control FB programında kullanılabilir.
Bir Motion control FB yapılandırılmış (Structured) verisinde dizi türü kullanıldığında, Motion control FB yapılandırılmışBir Motion control FB yapılandırılmış (Structured) verisinde dizi türü kullanıldığında, Motion control FB yapılandırılmış
(Structured) veri türü kendi başına ayarlanamaz.(Structured) veri türü kendi başına ayarlanamaz.

1.1.
2.2.

3.3.
4.4.
5.5.

6.6.
7.7.



2.22.2 Açık Label AyarıAçık Label Ayarı

Yapılandırılmış (Structured) veri nasıl açık label olarak kaydedilirYapılandırılmış (Structured) veri nasıl açık label olarak kaydedilir
Sistemde hazırlanan yapılandırılmış (Structured) veri türünün üyelerini (eksen monitör verileri gibi) açık label olarak ayarlamakSistemde hazırlanan yapılandırılmış (Structured) veri türünün üyelerini (eksen monitör verileri gibi) açık label olarak ayarlamak
için, açık labelleri aşağıda gösterildiği gibi yapılandırılmış (Structured) verinin katmanına göre kaydedin.için, açık labelleri aşağıda gösterildiği gibi yapılandırılmış (Structured) verinin katmanına göre kaydedin.
Bu kursta, gerçek sürücü ekseninin (Axis_Real) Pozisyon Ayarlama (SetPosition) ve Hız Ayarlama (SetVelocity) monitör verilerininBu kursta, gerçek sürücü ekseninin (Axis_Real) Pozisyon Ayarlama (SetPosition) ve Hız Ayarlama (SetVelocity) monitör verilerinin
(Md) nasıl açık labeller olarak kaydedildiği açıklanmaktadır.(Md) nasıl açık labeller olarak kaydedildiği açıklanmaktadır.

[AxisName.Md.SetPosition (Komut mevcut pozisyonu) ve AxisName.Md.SetVelocity (Komut mevcut hızı) nasıl açık labele[AxisName.Md.SetPosition (Komut mevcut pozisyonu) ve AxisName.Md.SetVelocity (Komut mevcut hızı) nasıl açık labele
ayarlanır]ayarlanır]

(3)(3)



2.22.2 Açık Label AyarıAçık Label Ayarı

Açık labelleri yansıtmaAçık labelleri yansıtma
Menüde [Convert] → [Rebuild All] seçin.Menüde [Convert] → [Rebuild All] seçin.
Açık labelin serbest kapasitesi, çıkış penceresinde Bilgi olarak görüntülenir.Açık labelin serbest kapasitesi, çıkış penceresinde Bilgi olarak görüntülenir.

Tüm sürecin yeniden oluşturulması başarıyla tamamlandığında, menüde [Convert] → [Reflect Public Labels] seçimlerini yapınız.Tüm sürecin yeniden oluşturulması başarıyla tamamlandığında, menüde [Convert] → [Reflect Public Labels] seçimlerini yapınız.
Aşağıdaki açılır pencerede [Yes] düğmesini tıklayınız.Aşağıdaki açılır pencerede [Yes] düğmesini tıklayınız.
Açık labellerin başarıyla yansıtıldığını bildiren bir mesaj açıldığında, [OK] düğmesini tıklayınız.Açık labellerin başarıyla yansıtıldığını bildiren bir mesaj açıldığında, [OK] düğmesini tıklayınız.

(4)(4)

Açık labelleri kaydetmek için kullanılabilen bellek kapasitesi varsayılan olarak 32K sözcüktür.Açık labelleri kaydetmek için kullanılabilen bellek kapasitesi varsayılan olarak 32K sözcüktür.
Kapasite 64K sözcüğe çıkarılabilir.Kapasite 64K sözcüğe çıkarılabilir.
Kapasiteyi değiştirmek için, bellek boyutunu menüdeki [Convert] → [Public Label Capacity Setting] ögelerini kullanarakKapasiteyi değiştirmek için, bellek boyutunu menüdeki [Convert] → [Public Label Capacity Setting] ögelerini kullanarak
ayarlayınız.ayarlayınız.

(Not)(Not)



2.22.2 Açık Label AyarıAçık Label Ayarı

PLC CPU tarafındaki labellerin kontrolüPLC CPU tarafındaki labellerin kontrolü
Yansıtılan açık labeller PLC CPU tarafındaki modül labeline kaydedilir.Yansıtılan açık labeller PLC CPU tarafındaki modül labeline kaydedilir.
Modül labelini GX Works3 Element Selection penceresinden seçin ve açık labellerin [Module Label] içinde [0000:RD78G4] altınaModül labelini GX Works3 Element Selection penceresinden seçin ve açık labellerin [Module Label] içinde [0000:RD78G4] altına
kaydedildiğini kontrol edin.kaydedildiğini kontrol edin.
Açık label ayarını değiştirdikten sonra, mutlaka "Reflect Public Labels" işlemini tekrar yürütün.Açık label ayarını değiştirdikten sonra, mutlaka "Reflect Public Labels" işlemini tekrar yürütün.
PLC CPU'da açık labellar kullanırken, tüm programları yeniden oluşturun.PLC CPU'da açık labellar kullanırken, tüm programları yeniden oluşturun.

(5)(5)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

GirişGiriş İşletimİşletim

X20X20 Servo kapalı (Not)Servo kapalı (Not)

X21X21 İleri dönüş JOG işletimiİleri dönüş JOG işletimi

X22X22 Geri dönüş JOG işletimiGeri dönüş JOG işletimi

X23X23 Başlangıç konumuna dönüşBaşlangıç konumuna dönüş

X24X24 Pozisyonlama kontrolüPozisyonlama kontrolü

X25X25 Sürekli pozisyonlama kontrolü (Bölüm 3)Sürekli pozisyonlama kontrolü (Bölüm 3)

Aşağıda X24'ün çalışma düzeni gösterilmektedir: pozisyonlama kontrolü.Aşağıda X24'ün çalışma düzeni gösterilmektedir: pozisyonlama kontrolü.

Örnek program işletimiÖrnek program işletimi
Bu bölümde kullanılan örnek programın giriş sinyalleri aşağıdaki şekilde atanır.Bu bölümde kullanılan örnek programın giriş sinyalleri aşağıdaki şekilde atanır.

(1)(1)

PLC CPU RUN olarak ayarlandığında bu örnek program servo AÇIK komutunu otomatik olarak yürütür.PLC CPU RUN olarak ayarlandığında bu örnek program servo AÇIK komutunu otomatik olarak yürütür.
Başlama sinyali AÇIK haldeyken güç açıldığında, servo motor devreye girebilir.Başlama sinyali AÇIK haldeyken güç açıldığında, servo motor devreye girebilir.

(Not)(Not)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

PLC CPU'nun programıPLC CPU'nun programı(2)(2)
MAIN (ladder, tarama programı)MAIN (ladder, tarama programı)1)1)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

PLC CPU'nun programıPLC CPU'nun programı(2)(2)
MAIN devam kısmı (ladder, tarama programı)MAIN devam kısmı (ladder, tarama programı)1)1)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

PLC CPU'nun programıPLC CPU'nun programı(2)(2)
MONITOR (ST, tarama programı)MONITOR (ST, tarama programı)
Açık label olarak ayarlanan, eksen monitörüne ait SetPosition (Pozisyon Ayarla) ve SetVelocity (Hız Ayarla), D0 ve D2 wordAçık label olarak ayarlanan, eksen monitörüne ait SetPosition (Pozisyon Ayarla) ve SetVelocity (Hız Ayarla), D0 ve D2 word
device'larda açık label olarak saklanır.device'larda açık label olarak saklanır.
SetPosition ve SetVelocity çift hassasiyetli reel sayı tipinde olduğundan, PLC CPU tarafından kolayca işlenebilmeleri içinSetPosition ve SetVelocity çift hassasiyetli reel sayı tipinde olduğundan, PLC CPU tarafından kolayca işlenebilmeleri için
imzalı çift word tipine dönüştürülürler. (Not)imzalı çift word tipine dönüştürülürler. (Not)

Bu word device'lar bu kursta kullanılmıyor olsa da, diğer sekans (Sequence) programlarında ve GOT üzerinde veriBu word device'lar bu kursta kullanılmıyor olsa da, diğer sekans (Sequence) programlarında ve GOT üzerinde veri
görüntülemek amacıyla ve diğer amaçlarla kullanılırlar.görüntülemek amacıyla ve diğer amaçlarla kullanılırlar.

2)2)

Çift hassasiyetli reel sayı tipi, imzalı çift word tipine dönüştürüldüğünde, dönüştürülecek değer -2147483648 ilaÇift hassasiyetli reel sayı tipi, imzalı çift word tipine dönüştürüldüğünde, dönüştürülecek değer -2147483648 ila
2147483647 aralığının dışındaysa, bir hesaplama hatası oluşur.2147483647 aralığının dışındaysa, bir hesaplama hatası oluşur.

(Not)(Not)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

Motion modülünün programıMotion modülünün programı(3)(3)
ServoON_JOG (normal yürütme tipi)ServoON_JOG (normal yürütme tipi)1)1)

Bu örnek programda, kullanılmayan veya başlangıç değerleri değiştirilmemiş FB'lerin G/Ç sinyalleri göz ardı edilmektedir.Bu örnek programda, kullanılmayan veya başlangıç değerleri değiştirilmemiş FB'lerin G/Ç sinyalleri göz ardı edilmektedir.(Not)(Not)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

Motion modülünün programıMotion modülünün programı(3)(3)
Başlangıca dönüş (normal yürütme tipi)Başlangıca dönüş (normal yürütme tipi)2)2)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

Motion modülünün programıMotion modülünün programı(3)(3)
Pozisyonlama (normal yürütme tipi)Pozisyonlama (normal yürütme tipi)3)3)



2.32.3 Program ÖrneğiProgram Örneği

Motion modülünün programıMotion modülünün programı(3)(3)
ErrorReset (normal yürütme tipi)ErrorReset (normal yürütme tipi)4)4)



2.42.4 Yazma ProgramıYazma Programı

Programı ve parametreleri PLC CPU ve Motion modülüne yazın.Programı ve parametreleri PLC CPU ve Motion modülüne yazın.

PLC CPU'daki tüm programlar yeniden oluşturulduktan sonra, tüm verileri PLC CPU'ya yazmak için GX Works3 araç çubuğundaPLC CPU'daki tüm programlar yeniden oluşturulduktan sonra, tüm verileri PLC CPU'ya yazmak için GX Works3 araç çubuğunda
[Online] → [Write to PLC] seçin.[Online] → [Write to PLC] seçin.

Parametreler PLC CPU'ya yazıldığında, Motion modülüyle haberleşme etkin hale gelir.Parametreler PLC CPU'ya yazıldığında, Motion modülüyle haberleşme etkin hale gelir.
Tüm verileri Motion modülüne yazmak için Motion Control Setting Function araç çubuğunda [Online] → [Write to Module]Tüm verileri Motion modülüne yazmak için Motion Control Setting Function araç çubuğunda [Online] → [Write to Module]
seçin.seçin.

Yazma işlemini bitirmek için PLC CPU'yu sıfırlayın.Yazma işlemini bitirmek için PLC CPU'yu sıfırlayın.

1)1)

2)2)

3)3)



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.52.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



2.62.6 Bu Bölümün ÖzetiBu Bölümün Özeti

Bu bölümde, şunları öğrendiniz:Bu bölümde, şunları öğrendiniz:

Açık Label nedir?Açık Label nedir?

Açık Label AyarıAçık Label Ayarı

Program ÖrneğiProgram Örneği

Yazma ProgramıYazma Programı

Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü

NoktaNokta

Açık Label nedir?Açık Label nedir? Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.

Açık Label AyarıAçık Label Ayarı Açık labelleri, Motion modülünün genel labellerinden kaydedin.Açık labelleri, Motion modülünün genel labellerinden kaydedin.

Her bir labelin PLC CPU'dan okunacağını mı, yoksa PLC CPU'ya yazılacağını mı seçin.Her bir labelin PLC CPU'dan okunacağını mı, yoksa PLC CPU'ya yazılacağını mı seçin.

Sistemde hazırlanan yapılandırılmış (Structured) veri türünün üyelerini açık label olarak ayarlamak için, açıkSistemde hazırlanan yapılandırılmış (Structured) veri türünün üyelerini açık label olarak ayarlamak için, açık
labelleri yapılandırılmış (Structured) verinin katmanına göre kaydedin.labelleri yapılandırılmış (Structured) verinin katmanına göre kaydedin.

Açık labelleri Motion modülünde ayarladıktan sonra, tüm programları yeniden oluşturun ve açık labelleriAçık labelleri Motion modülünde ayarladıktan sonra, tüm programları yeniden oluşturun ve açık labelleri
yansıtın.yansıtın.

Açık labeller PLC CPU tarafındaki modül labeline kaydedilir.Açık labeller PLC CPU tarafındaki modül labeline kaydedilir.

Program ÖrneğiProgram Örneği Bu bölümde şu program örneği açıklanmıştır: pozisyonlama başlatma sinyali ve pozisyonlama tamamlamaBu bölümde şu program örneği açıklanmıştır: pozisyonlama başlatma sinyali ve pozisyonlama tamamlama

sinyalini alıp vermek için açık labelleri kullanan PLC CPU'nun ladder programı.sinyalini alıp vermek için açık labelleri kullanan PLC CPU'nun ladder programı.

Yazma ProgramıYazma Programı Verileri ilk olarak PLC CPU ve ardından Motion modülüne yazın.Verileri ilk olarak PLC CPU ve ardından Motion modülüne yazın.

Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü Örnek programın çalışmasını videoda kontrol ettiniz.Örnek programın çalışmasını videoda kontrol ettiniz.



Bölüm 3Bölüm 3 Ara Bellek ModuAra Bellek Modu

Ara bellek (buffer) modu, Motion control FB'nin çoklu işletim FB'lerini başlatarak işlemleri sürekli olarak yürütür.Ara bellek (buffer) modu, Motion control FB'nin çoklu işletim FB'lerini başlatarak işlemleri sürekli olarak yürütür.
Motion control FB'nin BufferMode girişiyle ayarlanabilir.Motion control FB'nin BufferMode girişiyle ayarlanabilir.
Her eksen ve eksen grubu için aynı anda en fazla iki FB başlatılabilir.Her eksen ve eksen grubu için aynı anda en fazla iki FB başlatılabilir.

(Örnek)(Örnek) MC_MoveAbsolute MC_MoveAbsolute

[Nokta][Nokta]
Direction ve BufferMode girişi için, MC_BUFFER_MODE ve MC_DIRECTION ile başlayan ENUM enümeratörleri veya numaralarDirection ve BufferMode girişi için, MC_BUFFER_MODE ve MC_DIRECTION ile başlayan ENUM enümeratörleri veya numaralar
belirtin.belirtin.
ENUM enümeratörlerinin ayrıntıları için, aşağıdaki kılavuza başvurun.ENUM enümeratörlerinin ayrıntıları için, aşağıdaki kılavuza başvurun.

MELSEC iQ-R Programming Manual (Motion Control Function Blocks)MELSEC iQ-R Programming Manual (Motion Control Function Blocks)
2 VARIABLES AND MOTION CONTROL FB2 VARIABLES AND MOTION CONTROL FB

2.2 List of Enumerators2.2 List of Enumerators



3.13.1 İptal etmeİptal etme

Aşağıdaki şemada, BufferMode 0:Aşağıdaki şemada, BufferMode 0:
mcAborting olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir. Yürütülmekte olan FB yarıda kesilir ve sonraki FB hemen yürütülür.mcAborting olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir. Yürütülmekte olan FB yarıda kesilir ve sonraki FB hemen yürütülür.



3.23.2 Ara Belleğe AlmaAra Belleğe Alma

Aşağıdaki şemada, BufferMode 1: mcBuffered olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir.Aşağıdaki şemada, BufferMode 1: mcBuffered olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir.
Yürütülmekte olan FB'nin işletimi tamamlandığında, sonraki FB yürütülür.Yürütülmekte olan FB'nin işletimi tamamlandığında, sonraki FB yürütülür.



3.33.3 KarıştırmaKarıştırma

BufferMode, mcBlending*** olarak ayarlandığında, sonraki FB, yürütülmekte olan FB'nin hedef pozisyonuna ulaşıldığında sürekliBufferMode, mcBlending*** olarak ayarlandığında, sonraki FB, yürütülmekte olan FB'nin hedef pozisyonuna ulaşıldığında sürekli
olarak yürütülür.olarak yürütülür.
Aşağıdaki açıklamada, ilk yürütülecek FB, FB1 olup ara belleğe alınacak FB, FB2'dir.Aşağıdaki açıklamada, ilk yürütülecek FB, FB1 olup ara belleğe alınacak FB, FB2'dir.

BlendingPreviousBlendingPrevious
Aşağıdaki şemada, BufferMode 3 olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir: mcBlendingPrevious.Aşağıdaki şemada, BufferMode 3 olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir: mcBlendingPrevious.
İşletim, FB1'in hedef pozisyonuna kadar FB1'in hedef hızında gerçekleştirilir.İşletim, FB1'in hedef pozisyonuna kadar FB1'in hedef hızında gerçekleştirilir.
İşletim FB2'ye geçtiğinde, hız FB2'nin hedef hızı olarak değiştirilir ve FB2'nin hedef pozisyonuna hareket eder.İşletim FB2'ye geçtiğinde, hız FB2'nin hedef hızı olarak değiştirilir ve FB2'nin hedef pozisyonuna hareket eder.

(1)(1)



3.33.3 KarıştırmaKarıştırma

BlendingNextBlendingNext
Aşağıdaki şemada, BufferMode 4 olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir: mcBlendingNext.Aşağıdaki şemada, BufferMode 4 olarak ayarlandığındaki işletim gösterilmektedir: mcBlendingNext.
İşletim FB1'in hedef pozisyonuna ulaştığında, hız FB2'nin hedef hızı olarak değişir.İşletim FB1'in hedef pozisyonuna ulaştığında, hız FB2'nin hedef hızı olarak değişir.

(2)(2)



3.33.3 KarıştırmaKarıştırma

Ayar değeriAyar değeri FB1 hedef hızı > FB2 hedef hızıFB1 hedef hızı > FB2 hedef hızı FB1 hedef hızı < MFB2 hedef hızıFB1 hedef hızı < MFB2 hedef hızı

2: mcBlendingLow2: mcBlendingLow BlendingPrevious ile aynı işletimBlendingPrevious ile aynı işletim BlendingNext ile aynı işletimBlendingNext ile aynı işletim

5: mcBlendingHigh5: mcBlendingHigh BlendingNext ile aynı işletimBlendingNext ile aynı işletim BlendingPrevious ile aynı işletimBlendingPrevious ile aynı işletim

[Nokta][Nokta]
Aşağıdaki şemada FB1 ve FB2'nin hızı aynı olduğunda, BlendingPrevious, BlendingNext, BlendingHigh, ve BlendingLow için hızAşağıdaki şemada FB1 ve FB2'nin hızı aynı olduğunda, BlendingPrevious, BlendingNext, BlendingHigh, ve BlendingLow için hız
dalga formu gösterilmektedir.dalga formu gösterilmektedir.

BlendingLow, BlendingHighBlendingLow, BlendingHigh
BufferMode 2: mcBlendingLow veya 5: mcBlendingHigh olarak ayarlandığındaki işletim, FB1 ve FB2'nin hangi hedef hızlarınınBufferMode 2: mcBlendingLow veya 5: mcBlendingHigh olarak ayarlandığındaki işletim, FB1 ve FB2'nin hangi hedef hızlarının
daha yüksek olduğuna bağlı olarak değişiklik gösterir.daha yüksek olduğuna bağlı olarak değişiklik gösterir.

(3)(3)



3.43.4 Program ÖrneğiProgram Örneği

BileşenBileşen FB1 (MC_MoveAbsolute)FB1 (MC_MoveAbsolute) FB2 (MC_MoveAbsolute)FB2 (MC_MoveAbsolute)

Pozisyonlama adresiPozisyonlama adresi 75000,0 [µm]75000,0 [µm] 150000,0 [µm]150000,0 [µm]

HızHız 50000,0 [µm/s]50000,0 [µm/s] 25000,0 [µm/s]25000,0 [µm/s]

Hızlanma, yavaşlamaHızlanma, yavaşlama 100000,0 [µm/s100000,0 [µm/s22]] 50000,0 [µm/s50000,0 [µm/s22]]

SarsıntıSarsıntı 200000,0 [µm/s200000,0 [µm/s33]] 100000,0 [µm/s100000,0 [µm/s33]]

Örnek program işletimiÖrnek program işletimi
Bu bölümde, Bölüm 2'de kullanılan örnek program kullanılmaktadır.Bu bölümde, Bölüm 2'de kullanılan örnek program kullanılmaktadır.
X25 ile başlayan bir programdaki ara bellek modu işletim farkını kontrol edin.X25 ile başlayan bir programdaki ara bellek modu işletim farkını kontrol edin.

(1)(1)



3.43.4 Program ÖrneğiProgram Örneği

PLC CPU'nun programıPLC CPU'nun programı
MAIN (ladder, tarama programı)MAIN (ladder, tarama programı)

(2)(2)



3.43.4 Program ÖrneğiProgram Örneği

Motion modülü programıMotion modülü programı
Sürekli Pozisyonlama (normal yürütme tipi)Sürekli Pozisyonlama (normal yürütme tipi)

(3)(3)



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü



3.53.5 Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü
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3.63.6 Bu Bölümün ÖzetiBu Bölümün Özeti

Bu bölümde, şunları öğrendiniz:Bu bölümde, şunları öğrendiniz:

İptal etmeİptal etme

Ara Belleğe AlmaAra Belleğe Alma

KarıştırmaKarıştırma

Program ÖrneğiProgram Örneği

Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü

NoktaNokta

İptal etmeİptal etme İşlem tipi FB çalışırken ve sonraki işletim tipi FB yürütüldüğünde, İptal Etme işlemi yürütülmekte olan FB'yiİşlem tipi FB çalışırken ve sonraki işletim tipi FB yürütüldüğünde, İptal Etme işlemi yürütülmekte olan FB'yi

kesintiye uğratır ve sonraki FB'yi yürütür.kesintiye uğratır ve sonraki FB'yi yürütür.

Ara Belleğe AlmaAra Belleğe Alma İşlem tipi FB çalışırken ve sonraki işletim tipi FB yürütüldüğünde, Ara Belleğe Alma işlemi yürütülmekte olanİşlem tipi FB çalışırken ve sonraki işletim tipi FB yürütüldüğünde, Ara Belleğe Alma işlemi yürütülmekte olan
FB tamamlanana kadar bekler ve sonraki FB'yi yürütür.FB tamamlanana kadar bekler ve sonraki FB'yi yürütür.

KarıştırmaKarıştırma İşlem tipi FB çalışırken ve sonraki işletim tipi FB yürütüldüğünde, Karıştırma işlemi yürütülmekte olan FB'yiİşlem tipi FB çalışırken ve sonraki işletim tipi FB yürütüldüğünde, Karıştırma işlemi yürütülmekte olan FB'yi
durdurmadan sonraki FB'yi yürütür.durdurmadan sonraki FB'yi yürütür.

Karıştırmada, dört adet hız anahtarlama yöntemi vardır: BlendingLow, BlendingHigh, BlendingPrevious veKarıştırmada, dört adet hız anahtarlama yöntemi vardır: BlendingLow, BlendingHigh, BlendingPrevious ve

BlendingNext.BlendingNext.

Program ÖrneğiProgram Örneği Ara bellek modunu, işletim FB'sinin BufferMode girişiyle seçin.Ara bellek modunu, işletim FB'sinin BufferMode girişiyle seçin.

Çalışma KontrolüÇalışma Kontrolü Her ara bellek modunun çalışmasındaki farkı videoda kontrol ettiniz.Her ara bellek modunun çalışmasındaki farkı videoda kontrol ettiniz.



Bölüm 4Bölüm 4 PLC CPU ile İşletimPLC CPU ile İşletim

Bu bölümde kullanılacak örnek programı, aşağıdaki bağlantıdan indirin.Bu bölümde kullanılacak örnek programı, aşağıdaki bağlantıdan indirin.
Program içeriği, bölüm 2 ve bölüm 3'te açıklanan örnek program ile aynıdır.Program içeriği, bölüm 2 ve bölüm 3'te açıklanan örnek program ile aynıdır.
Yalnızca programlama yöntemi farklıdır.Yalnızca programlama yöntemi farklıdır.

RD78GBasic2_sample2.zip (1.39 MB)RD78GBasic2_sample2.zip (1.39 MB)

4.14.1 Motion Modülü FB Kitaplığının KaydedilmesiMotion Modülü FB Kitaplığının Kaydedilmesi

FB kitaplığını indirinFB kitaplığını indirin
Motion modülü için FB kitaplığı GX Works3'e kaydedilerek Motion control FB, PLC CPU'nun programında kullanılabilir.Motion modülü için FB kitaplığı GX Works3'e kaydedilerek Motion control FB, PLC CPU'nun programında kullanılabilir.
FB kitaplığını aşağıdaki bağlantıdan indirin ve ZIP dosyasını istediğiniz hedefe çıkartın.FB kitaplığını aşağıdaki bağlantıdan indirin ve ZIP dosyasını istediğiniz hedefe çıkartın.

MotionControl_RD78G_3d.zip(4.29 MB)MotionControl_RD78G_3d.zip(4.29 MB)

(Not) FB kitaplığının son versiyonu MITSUBISHI ELECTRIC FA Global web sitesinden indirilebilir.(Not) FB kitaplığının son versiyonu MITSUBISHI ELECTRIC FA Global web sitesinden indirilebilir.

(1)(1)



4.14.1 Motion Modülü FB Kitaplığının KaydedilmesiMotion Modülü FB Kitaplığının Kaydedilmesi

FB kitaplığının kaydedilmesiFB kitaplığının kaydedilmesi(2)(2)
GX Works3'te herhangi bir proje açın ve Element Selection penceresinde Kitaplık sekmesini açın.GX Works3'te herhangi bir proje açın ve Element Selection penceresinde Kitaplık sekmesini açın.
Üst bölümdeki [Register to Library List] düğmesini tıklayın ve [Register Library] seçin.Üst bölümdeki [Register to Library List] düğmesini tıklayın ve [Register Library] seçin.
"Library is registered to the list" (Kitaplık listeye kaydedildi) mesajı görüntülendiğinde, [OK] düğmesini tıklayın."Library is registered to the list" (Kitaplık listeye kaydedildi) mesajı görüntülendiğinde, [OK] düğmesini tıklayın.
FB kitaplık dosyasını "MotionControl_RD78_****.mslm" seçin ve [Open] ögesini tıklayın.FB kitaplık dosyasını "MotionControl_RD78_****.mslm" seçin ve [Open] ögesini tıklayın.
(**** versiyonu belirtir.)(**** versiyonu belirtir.)
Motion control FB, Element Selection (Öge Seçme) penceresindeki kitaplığa kaydedilir.Motion control FB, Element Selection (Öge Seçme) penceresindeki kitaplığa kaydedilir.

1)1)
2)2)
3)3)
4)4)

5)5)



4.24.2 Proje OluşturmaProje Oluşturma

Proje oluşturma işlemi, önceki kısımda açıklananla aynıdır.Proje oluşturma işlemi, önceki kısımda açıklananla aynıdır.



4.34.3 Motion Control FB nasıl kullanılırMotion Control FB nasıl kullanılır
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4.44.4 Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması

ServoON_JogServoON_Jog
Bu program; PLC hazır AÇIK, servo AÇIK ve JOG işletimini yürütür.Bu program; PLC hazır AÇIK, servo AÇIK ve JOG işletimini yürütür.

(1)(1)



4.44.4 Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması

Başlangıca dönüşBaşlangıca dönüş
Bu program, başlangıç konumuna dönüşü gerçekleştirir.Bu program, başlangıç konumuna dönüşü gerçekleştirir.

(2)(2)



4.44.4 Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması

PozisyonlamaPozisyonlama
Bu program, tek eksenli pozisyonlama işletimini gerçekleştirir.Bu program, tek eksenli pozisyonlama işletimini gerçekleştirir.

(3)(3)



4.44.4 Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması

ContinuousPositioningContinuousPositioning
Bu program, ara bellek modunu kullanarak sürekli pozisyonlamayı gerçekleştirir.Bu program, ara bellek modunu kullanarak sürekli pozisyonlamayı gerçekleştirir.

(4)(4)



4.44.4 Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması

ErrorResetErrorReset
Bu program hata sıfırlamayı gerçekleştirir.Bu program hata sıfırlamayı gerçekleştirir.

(5)(5)



4.44.4 Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması

MonitörMonitör
Bu program, PLC CPU'nun D0 ve D2'sine atanan eksen monitörü genel labeline ait SetPosition (Pozisyon Ayarla) ve SetVelocityBu program, PLC CPU'nun D0 ve D2'sine atanan eksen monitörü genel labeline ait SetPosition (Pozisyon Ayarla) ve SetVelocity
(Hız Ayarla) değerlerini saklar.(Hız Ayarla) değerlerini saklar.
SetPosition ve SetVelocity çift hassasiyetli reel sayı tipinde olduğundan, PLC CPU tarafından kolayca işlenebilmeleri için imzalıSetPosition ve SetVelocity çift hassasiyetli reel sayı tipinde olduğundan, PLC CPU tarafından kolayca işlenebilmeleri için imzalı
çift word tipine dönüştürülürler. (Not)çift word tipine dönüştürülürler. (Not)
Bu word device'ları bu kursta kullanılmamaktadır.Bu word device'ları bu kursta kullanılmamaktadır.
Bunlar, diğer sekans (Sequence) programlarında ve GOT üzerinde görüntüleme amacıyla ve diğer amaçlarla kullanılmaktadır. BuBunlar, diğer sekans (Sequence) programlarında ve GOT üzerinde görüntüleme amacıyla ve diğer amaçlarla kullanılmaktadır. Bu
program ST ile açıklanmaktadır.program ST ile açıklanmaktadır.

(6)(6)

Çift hassasiyetli reel sayı tipi, imzalı çift word tipine dönüştürüldüğünde, dönüştürülecek değer -2147483648 ilaÇift hassasiyetli reel sayı tipi, imzalı çift word tipine dönüştürüldüğünde, dönüştürülecek değer -2147483648 ila
2147483647 aralığının dışındaysa, bir hesaplama hatası oluşur.2147483647 aralığının dışındaysa, bir hesaplama hatası oluşur.

(Not)(Not)



4.54.5 Yazma ProgramıYazma Programı

Programı ve parametreleri PLC CPU ve Motion modülüne yazın.Programı ve parametreleri PLC CPU ve Motion modülüne yazın.
Program yalnızca CPU modülüne yazılır. Eksen parametresi ve açık label ayarlarının, Motion modülü tarafına yazılması gerekir.Program yalnızca CPU modülüne yazılır. Eksen parametresi ve açık label ayarlarının, Motion modülü tarafına yazılması gerekir.

PLC CPU'daki tüm programlar yeniden oluşturulduktan sonra, tüm verileri PLC CPU'ya yazmak için GX Works3 araç çubuğundaPLC CPU'daki tüm programlar yeniden oluşturulduktan sonra, tüm verileri PLC CPU'ya yazmak için GX Works3 araç çubuğunda
[Online] → [Write to PLC] seçin.[Online] → [Write to PLC] seçin.

Parametreler PLC CPU'ya yazıldığında, Motion modülüyle haberleşme etkin hale gelir.Parametreler PLC CPU'ya yazıldığında, Motion modülüyle haberleşme etkin hale gelir.
Tüm verileri Motion modülüne yazmak için Motion Control Setting Function araç çubuğunda [Online]→[Write to Module] seçin.Tüm verileri Motion modülüne yazmak için Motion Control Setting Function araç çubuğunda [Online]→[Write to Module] seçin.

Yazma işlemini bitirmek için PLC CPU'yu sıfırlayın.Yazma işlemini bitirmek için PLC CPU'yu sıfırlayın.

1)1)

2)2)

3)3)



4.64.6 Örnek Program Çalışma KontrolüÖrnek Program Çalışma Kontrolü
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4.74.7 Bu Bölümün ÖzetiBu Bölümün Özeti

Bu bölümde, şunları öğrendiniz:Bu bölümde, şunları öğrendiniz:

Motion Modülü FB Kitaplığının KaydedilmesiMotion Modülü FB Kitaplığının Kaydedilmesi

Proje OluşturmaProje Oluşturma

Motion Control FB nasıl kullanılırMotion Control FB nasıl kullanılır

Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması

Örnek Program Çalışma KontrolüÖrnek Program Çalışma Kontrolü

NoktaNokta

Motion Modülü FB KitaplığınınMotion Modülü FB Kitaplığının
KaydedilmesiKaydedilmesi Motion control FB'yi PLC CPU'da kullanmak için FB kitaplığının GX Works3'e kaydedilmesi gerekir.Motion control FB'yi PLC CPU'da kullanmak için FB kitaplığının GX Works3'e kaydedilmesi gerekir.

Proje OluşturmaProje Oluşturma Eksen parametrelerini ve diğer ayarları, Motion modülüne programlama yaparken olduğu gibi yapılandırın.Eksen parametrelerini ve diğer ayarları, Motion modülüne programlama yaparken olduğu gibi yapılandırın.

Motion Control FB nasıl kullanılırMotion Control FB nasıl kullanılır Motion kontrol FB, GX Works3'ün Öge Seçme penceresindeki Kitaplık sekmesinden sürüklenip bırakılarakMotion kontrol FB, GX Works3'ün Öge Seçme penceresindeki Kitaplık sekmesinden sürüklenip bırakılarak

program düzenleyiciye yerleştirilebilir.program düzenleyiciye yerleştirilebilir.

Kontak ve labeli, FB'nin giriş/çıkışına bağlayın.Kontak ve labeli, FB'nin giriş/çıkışına bağlayın.

Örnek Program AçıklamasıÖrnek Program Açıklaması Yalnızca PLC CPU kullanarak bölüm 2 ve bölüm 3'teki örnek programlara benzer bir program oluşturdunuz.Yalnızca PLC CPU kullanarak bölüm 2 ve bölüm 3'teki örnek programlara benzer bir program oluşturdunuz.

Örnek Program Çalışma KontrolüÖrnek Program Çalışma Kontrolü Örnek programın çalışmasını videoda kontrol ettiniz.Örnek programın çalışmasını videoda kontrol ettiniz.



Bölüm 5Bölüm 5 Günlük KaydıGünlük Kaydı

Bu bölümde, Motion modülüne ait verilerin günlüğe nasıl kaydedildiği ve grafikte görüntülendiği açıklanmaktadır.Bu bölümde, Motion modülüne ait verilerin günlüğe nasıl kaydedildiği ve grafikte görüntülendiği açıklanmaktadır.
Bu kursta, örnek olarak bölüm 2 ve bölüm 3'teki örnek programın pozisyonlama başlatma programının verileri günlüğeBu kursta, örnek olarak bölüm 2 ve bölüm 3'teki örnek programın pozisyonlama başlatma programının verileri günlüğe
kaydedilecektir.kaydedilecektir.

5.15.1 Günlük Kayıt Konfigürasyon Aracının BaşlatılmasıGünlük Kayıt Konfigürasyon Aracının Başlatılması

Motion Kontrol Ayar Fonksiyonu ekranının araç çubuğundan [Tool] → [Logging Function] → [Logging Setting] seçin.Motion Kontrol Ayar Fonksiyonu ekranının araç çubuğundan [Tool] → [Logging Function] → [Logging Setting] seçin.
Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı açılır.Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı açılır.

[Nokta][Nokta]
Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı, GX LogViewer'da [Tool] → [MotionSystem Logging] seçimleri yapılarak başlatılabilir.Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı, GX LogViewer'da [Tool] → [MotionSystem Logging] seçimleri yapılarak başlatılabilir.

Bölüm 4'teki program, bu bölümde açıklanan işlemle günlüğe kaydedilemez.Bölüm 4'teki program, bu bölümde açıklanan işlemle günlüğe kaydedilemez.
"CPU Module Logging Configuration Tool" kullanılmalıdır."CPU Module Logging Configuration Tool" kullanılmalıdır.

(Not)(Not)



5.25.2 Günlüğe Kaydedilecek Verileri AyarlamaGünlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama

Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracının günlük kaydını düzenleme ayar alanında, günlük kaydı verilerinin kayıt hedefiniMotion sistemi günlük kaydı ayarlama aracının günlük kaydını düzenleme ayar alanında, günlük kaydı verilerinin kayıt hedefini
ayarlayın.ayarlayın.
Ardından, [Edit] düğmesini tıklayın.Ardından, [Edit] düğmesini tıklayın.
Veri Kaydı Ayarlama Ekranı görüntülenir.Veri Kaydı Ayarlama Ekranı görüntülenir.

[Logging type] ayarını sürekli kaydetme, tetikleyiciyle kaydetme ve olay tespiti arasından seçin.[Logging type] ayarını sürekli kaydetme, tetikleyiciyle kaydetme ve olay tespiti arasından seçin.
Bu kursta, tetikleyiciyle kaydetmenin ayrıntıları açıklanmaktadır.Bu kursta, tetikleyiciyle kaydetmenin ayrıntıları açıklanmaktadır.
Tetikleyiciyle kaydetme seçimini yapın ve [Next] düğmesini tıklayın.Tetikleyiciyle kaydetme seçimini yapın ve [Next] düğmesini tıklayın.

(1)(1)

(2)(2)



5.25.2 Günlüğe Kaydedilecek Verileri AyarlamaGünlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama

Günlüğe kaydedilecek verinin labeli [Data to be collected] bölümüne kaydedilir.Günlüğe kaydedilecek verinin labeli [Data to be collected] bölümüne kaydedilir.(3)(3)



5.25.2 Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)

[Sampling Interval] kısmında örnekleme aralığını ayarlayın.[Sampling Interval] kısmında örnekleme aralığını ayarlayın.
Bu kursta, örnekleme için çalışma döngüsü No. 1 kullanın.Bu kursta, örnekleme için çalışma döngüsü No. 1 kullanın.

Örnekleme aralığını seçtikten sonra, [Next] düğmesini tıklayın.Örnekleme aralığını seçtikten sonra, [Next] düğmesini tıklayın.

(4)(4)



5.25.2 Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)

Günlük kaydına başlama koşulu [Trigger] kısmındaGünlük kaydına başlama koşulu [Trigger] kısmında
ayarlanır.ayarlanır.
Bu kursta, pozisyonlama başlatma sinyali olanBu kursta, pozisyonlama başlatma sinyali olan
başlatma biti, tetikleyici olarak kullanılmaktadır.başlatma biti, tetikleyici olarak kullanılmaktadır.

(5)(5)

[With trigger] seçin.[With trigger] seçin.

Tetikleyici tipi için "OR combination" seçin.Tetikleyici tipi için "OR combination" seçin.

Koşul listesinde No. 1 seçin ve düzenlemeKoşul listesinde No. 1 seçin ve düzenleme
düğmesini tıklayın. Alt pencere açılır.düğmesini tıklayın. Alt pencere açılır.

"Data Condition" seçin ve veri adı için"Data Condition" seçin ve veri adı için
"0001:G_bPosReq" seçin."0001:G_bPosReq" seçin.
Koşul için "UP" seçin.Koşul için "UP" seçin.
Seçim tamamlandığında,Seçim tamamlandığında,
[OK] düğmesini tıklayın.[OK] düğmesini tıklayın.

Orijinal ekrana geri döndükten sonra,Orijinal ekrana geri döndükten sonra,
[Next] düğmesini tıklayın.[Next] düğmesini tıklayın.

1)1)

2)2)

3)3)

4)4)

5)5)



5.25.2 Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)

Örnekleme noktalarının sayısı [Number of records] içinde ayarlanır.Örnekleme noktalarının sayısı [Number of records] içinde ayarlanır.
Bu kursta, kayıt sayısı (tetikleyiciden önce) "500" olarak ve kayıt sayısı (tetikleyiciden sonra) "19500" olarak ayarlanmıştır.Bu kursta, kayıt sayısı (tetikleyiciden önce) "500" olarak ve kayıt sayısı (tetikleyiciden sonra) "19500" olarak ayarlanmıştır.
Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.

Günlük kaydı sayısı [Count] kısmında ayarlanır. Bu kursta, sayı 1 olarak ayarlanmıştır.Günlük kaydı sayısı [Count] kısmında ayarlanır. Bu kursta, sayı 1 olarak ayarlanmıştır.
Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.

(6)(6)

(7)(7)



5.25.2 Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)

Günlük kaydı verilerinin dosya biçimi ve kaydedilen dosya sayısı [Save] kısmında ayarlanır.Günlük kaydı verilerinin dosya biçimi ve kaydedilen dosya sayısı [Save] kısmında ayarlanır.
Bu kursta, varsayılan değer (biçim: JSON, kaydedilen dosya sayısı: 1) ayarlanır.Bu kursta, varsayılan değer (biçim: JSON, kaydedilen dosya sayısı: 1) ayarlanır.
Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.

Günlük kaydına başlama koşulu [Start condition] kısmında ayarlanır.Günlük kaydına başlama koşulu [Start condition] kısmında ayarlanır.
Bu kursta, "Start by User Operation" ayarlanmıştır.Bu kursta, "Start by User Operation" ayarlanmıştır.
Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.

(8)(8)

(9)(9)



5.25.2 Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)Günlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama (Devamı)

Veri günlük kaydı adı [Finish] kısmında ayarlanır.Veri günlük kaydı adı [Finish] kısmında ayarlanır.
Bu kursta, varsayılan değer (LOG01) ayarlanmıştır.Bu kursta, varsayılan değer (LOG01) ayarlanmıştır.
Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.Ayar tamamlandığında, [Next] düğmesini tıklayın.

Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracına geri dönün.Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracına geri dönün.
Konfigüre edilmiş ayarlar kaydedilebilir.Konfigüre edilmiş ayarlar kaydedilebilir.
Kaydet simgesini tıklayın ve tercih ettiğiniz hedefe kaydedin.Kaydet simgesini tıklayın ve tercih ettiğiniz hedefe kaydedin.

(10)(10)

(11)(11)



5.35.3 Günlük Kaydı Ayarını YazmaGünlük Kaydı Ayarını Yazma

Günlük kaydının ayarlama bilgisi yazılır.Günlük kaydının ayarlama bilgisi yazılır.
Günlük kaydı ayarını yaz simgesini tıklayın, hedef belleği seçin ve [Write] düğmesini tıklayın.Günlük kaydı ayarını yaz simgesini tıklayın, hedef belleği seçin ve [Write] düğmesini tıklayın.
Onay penceresi açılır.Onay penceresi açılır.
[Yes] düğmesini tıklayın ve devam edin. Yazma tamamlandığında, [OK] düğmesini tıklayın ve ekranı kapatın.[Yes] düğmesini tıklayın ve devam edin. Yazma tamamlandığında, [OK] düğmesini tıklayın ve ekranı kapatın.



5.45.4 Günlük Kaydını BaşlatmaGünlük Kaydını Başlatma

5.2'de (9) "Start by User Operation" ayarlandığında [Logging Status and Operation] ekranını görüntülemek ve günlük kaydını5.2'de (9) "Start by User Operation" ayarlandığında [Logging Status and Operation] ekranını görüntülemek ve günlük kaydını
başlatmak için [Logging Status and Operation] simgesini tıklayın.başlatmak için [Logging Status and Operation] simgesini tıklayın.
Yürütülecek günlük veri kayıt adı seçildiğinde ve [Start] düğmesi tıklandığında, LoggingStatus durumu “Waiting for trigger"Yürütülecek günlük veri kayıt adı seçildiğinde ve [Start] düğmesi tıklandığında, LoggingStatus durumu “Waiting for trigger"
şeklinde değişir.şeklinde değişir.
Bu durumda program yürütüldüğünde ve tetikleyici koşul karşılandığında (bu kurstaki örnekte X24 AÇIK hale getirildiğinde),Bu durumda program yürütüldüğünde ve tetikleyici koşul karşılandığında (bu kurstaki örnekte X24 AÇIK hale getirildiğinde),
durum “Triggered" olarak değişir.durum “Triggered" olarak değişir.
Günlük kaydı tamamlandığında, durum “CollectionCompleted" iken “Saving" olarak değişir.Günlük kaydı tamamlandığında, durum “CollectionCompleted" iken “Saving" olarak değişir.



5.55.5 Günlük Veri Kayıtlarını OkumaGünlük Veri Kayıtlarını Okuma

Günlük kayıt verilerini okumak için GX LogViewer kullanılır.Günlük kayıt verilerini okumak için GX LogViewer kullanılır.
Motion Kontrol Ayar Fonksiyonu ekranının araç çubuğundan [Tool] → [Logging Function] → [Start GX LogViewer] seçin.Motion Kontrol Ayar Fonksiyonu ekranının araç çubuğundan [Tool] → [Logging Function] → [Start GX LogViewer] seçin.
GX LogViewer başlatıldığında, [Online] → [Open Logging File] seçin.GX LogViewer başlatıldığında, [Online] → [Open Logging File] seçin.
Bağlantı Hedefi ekranında "0000:RD78G(H) (Host)" seçin. (Not)Bağlantı Hedefi ekranında "0000:RD78G(H) (Host)" seçin. (Not)

GX LogViewer daha önceden başlatıldıysa ve Motion modülü ile haberleşme zaten ayarlanmışsa,GX LogViewer daha önceden başlatıldıysa ve Motion modülü ile haberleşme zaten ayarlanmışsa,
bu ekran görüntülenmez.bu ekran görüntülenmez.

(Not)(Not)



5.55.5 Günlük Veri Kayıtlarını OkumaGünlük Veri Kayıtlarını Okuma

Okunacak günlük kayt dosyasını seçin.Okunacak günlük kayt dosyasını seçin.
Bu bölüm örneğinde, "LOGGING" → "LOG1" → "(Logged date and time).json" kısmındaki kullanıcı sürücüsü seçilir.Bu bölüm örneğinde, "LOGGING" → "LOG1" → "(Logged date and time).json" kısmındaki kullanıcı sürücüsü seçilir.
Dosya adını seçin ve [Open File] düğmesini tıklayın.Dosya adını seçin ve [Open File] düğmesini tıklayın.



5.55.5 Günlük Veri Kayıtlarını OkumaGünlük Veri Kayıtlarını Okuma

GX LogViewer'da kaydedilen dalga formu verileri görüntülenir.GX LogViewer'da kaydedilen dalga formu verileri görüntülenir.
Çizim biçimi "Equidistance Plot" iken "Time Interval Plot" olarak değiştirilirse, kaydedilen dalga formunun tamamıÇizim biçimi "Equidistance Plot" iken "Time Interval Plot" olarak değiştirilirse, kaydedilen dalga formunun tamamı
görüntülenebilir.görüntülenebilir.



5.65.6 Günlük Veri Kayıtlarının KaydedilmesiGünlük Veri Kayıtlarının Kaydedilmesi

Günlüğe kaydedilen dalga formu verileri, bir csv dosyası veya json dosyası olarak kaydedilebilir.Günlüğe kaydedilen dalga formu verileri, bir csv dosyası veya json dosyası olarak kaydedilebilir.
(CSV biçiminde günlüğe alındığında, CSV dosyası olarak kaydedilebilir.)(CSV biçiminde günlüğe alındığında, CSV dosyası olarak kaydedilebilir.)

Csv dosyası olarak kaydederkenCsv dosyası olarak kaydederken
GX LogViewer araç çubuğundan [File] → [Save As] → [Save CSV File] seçin.GX LogViewer araç çubuğundan [File] → [Save As] → [Save CSV File] seçin.

1)1)

Json dosyası olarak kaydederkenJson dosyası olarak kaydederken
GX LogViewer araç çubuğundan [Online] → [Save Logging File to PC] seçin.GX LogViewer araç çubuğundan [Online] → [Save Logging File to PC] seçin.

2)2)



5.75.7 Bu Bölümün ÖzetiBu Bölümün Özeti

Bu bölümde, şunları öğrendiniz:Bu bölümde, şunları öğrendiniz:

Günlük Kayıt Konfigürasyon Aracının BaşlatılmasıGünlük Kayıt Konfigürasyon Aracının Başlatılması

Günlüğe Kaydedilecek Verileri AyarlamaGünlüğe Kaydedilecek Verileri Ayarlama

Günlük Kayıt Ayarını YazmaGünlük Kayıt Ayarını Yazma

Günlük Kaydını BaşlatmaGünlük Kaydını Başlatma

Günlük Kayıt Verilerini OkumaGünlük Kayıt Verilerini Okuma

Günlük Kayıt Verilerinin KaydedilmesiGünlük Kayıt Verilerinin Kaydedilmesi

NoktaNokta

Günlük Kayıt Konfigürasyon AracınınGünlük Kayıt Konfigürasyon Aracının
BaşlatılmasıBaşlatılması Motion kontrol ayar fonksiyonundan motion sistemi günlük kayıt ayarlama aracını başlatın.Motion kontrol ayar fonksiyonundan motion sistemi günlük kayıt ayarlama aracını başlatın.

Günlüğe Kaydedilecek VerileriGünlüğe Kaydedilecek Verileri
AyarlamaAyarlama

Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracını izleyerek günlüğe kaydedilecek verileri, tetikleyici koşulları veMotion sistemi günlük kaydı ayarlama aracını izleyerek günlüğe kaydedilecek verileri, tetikleyici koşulları ve
diğerlerini ayarlayın.diğerlerini ayarlayın.

Günlük Kayıt Ayarını YazmaGünlük Kayıt Ayarını Yazma Günlük kaydından önce günlük kaydı ayarlama verilerini Motion modülüne yazın.Günlük kaydından önce günlük kaydı ayarlama verilerini Motion modülüne yazın.

Günlük Kaydını BaşlatmaGünlük Kaydını Başlatma Gülük kaydı başlatma koşulu "Start by User Operation" olarak ayarlandığında, günlük kaydına başlamak içinGülük kaydı başlatma koşulu "Start by User Operation" olarak ayarlandığında, günlük kaydına başlamak için
"Logging Status and Operation" ekranındaki başlatma düğmesini tıklayın."Logging Status and Operation" ekranındaki başlatma düğmesini tıklayın.

Günlük Kayıt Verilerini OkumaGünlük Kayıt Verilerini Okuma Günlük kayıt verilerini okumak için GX LogViewer kullanılır.Günlük kayıt verilerini okumak için GX LogViewer kullanılır.

Günlük Kayıt Verilerinin KaydedilmesiGünlük Kayıt Verilerinin Kaydedilmesi Günlüğe kaydedilen dalga formu verileri, bir csv dosyası veya json dosyası olarak kaydedilebilir.Günlüğe kaydedilen dalga formu verileri, bir csv dosyası veya json dosyası olarak kaydedilebilir.



TestTest Son TestSon Test

Artık Artık MELSEC iQ-R Serisi Motion Modülü Temel Bilgileri (RD78G(H) Pozisyonlama Kontrolü)MELSEC iQ-R Serisi Motion Modülü Temel Bilgileri (RD78G(H) Pozisyonlama Kontrolü) Kursundaki tüm dersleri Kursundaki tüm dersleri
tamamladığınızdan, son teste girmeye hazırsınız. Ele alınan konulardan herhangi birini tam anlamadıysanız, lütfen bu konularıtamamladığınızdan, son teste girmeye hazırsınız. Ele alınan konulardan herhangi birini tam anlamadıysanız, lütfen bu konuları
gözden geçirmek için bu fırsatı değerlendiriniz.gözden geçirmek için bu fırsatı değerlendiriniz.

Bu Son Testte toplam 4 soru (7 madde) yer almaktadır.Bu Son Testte toplam 4 soru (7 madde) yer almaktadır.

Son testi istediğiniz sayıda uygulayabilirsiniz.Son testi istediğiniz sayıda uygulayabilirsiniz.

Puan sonuçlarıPuan sonuçları

Doğru cevap sayısı, soru sayısı, doğru cevapların yüzdesi ve başarılı/başarısız sonucu puan sayfasında görüntülenir.Doğru cevap sayısı, soru sayısı, doğru cevapların yüzdesi ve başarılı/başarısız sonucu puan sayfasında görüntülenir.



TestTest Son Test 1Son Test 1

Açık labelle ilgili doğru açıklamayı/açıklamaları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)Açık labelle ilgili doğru açıklamayı/açıklamaları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)

  

Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.

Açık label PLC CPU genel labelinden kaydedilir.Açık label PLC CPU genel labelinden kaydedilir.

Genel label, açık labele ayarlandığında, labelin PLC CPU'dan okunacağı mı, yoksa PLCGenel label, açık labele ayarlandığında, labelin PLC CPU'dan okunacağı mı, yoksa PLC
CPU'ya yazılacağı mı seçilir.CPU'ya yazılacağı mı seçilir.



TestTest Son Test 2Son Test 2

İlk olarak FB1 yürütülür ve ardından FB2 yürütülür.İlk olarak FB1 yürütülür ve ardından FB2 yürütülür.
FB1 ve FB2'nin hedef pozisyonu ve hedef hızı aşağıdaki tabloda gösterildiği gibi olduğunda, sonrasında gerçekleştirilenFB1 ve FB2'nin hedef pozisyonu ve hedef hızı aşağıdaki tabloda gösterildiği gibi olduğunda, sonrasında gerçekleştirilen
ara bellek modunu seçin.ara bellek modunu seçin.

Q1Q1

Q2Q2

Hedef pozisyonHedef pozisyon Hedef hızHedef hız

FB1FB1 100000,0 [µm]100000,0 [µm] 50000,0 [µm/s]50000,0 [µm/s]

FB2FB2 200000,0 [µm]200000,0 [µm] 25000,0 [µm/s]25000,0 [µm/s]

Uygun cevabı seçin.Uygun cevabı seçin.

Uygun cevabı seçin.Uygun cevabı seçin.

Q1: 1: mcAborting
2: mcBuffered
3: mcBlendingNext 
4: mcBlendingPrevious

Q2: 1: mcBlendingNext ve mcBlendingHigh
2: mcBlendingPrevious ve mcBlendingHigh
3: mcBlendingNext ve mcBlendingLow
4: mcBlendingPrevious ve mcBlendingLow



TestTest Son Test 3Son Test 3

PLC CPU ile programlama için aşağıdakiler arasından doğru cevabı/cevapları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)PLC CPU ile programlama için aşağıdakiler arasından doğru cevabı/cevapları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)

PLC CPU'da Motion modülü için Motion control FB'yi kullanmak için FB kitaplığının GXPLC CPU'da Motion modülü için Motion control FB'yi kullanmak için FB kitaplığının GX
Works3'e kaydedilmesi gerekir.Works3'e kaydedilmesi gerekir.

Motion control FB'yi GX Works3'ün proje ağaç şemasındaki program düzenleyiciyeMotion control FB'yi GX Works3'ün proje ağaç şemasındaki program düzenleyiciye
yerleştirin.yerleştirin.

Motion modülü için ayarlanacak parametre yoktur.Motion modülü için ayarlanacak parametre yoktur.



TestTest Son Test 4Son Test 4

Boşlukları doldurmak için uygun cevapları seçin.Boşlukları doldurmak için uygun cevapları seçin.

Günlüğe kaydedilecek verileri ayarlamak için (Q1) başlatın.Günlüğe kaydedilecek verileri ayarlamak için (Q1) başlatın.

Günlük kaydı yapmak için günlük kaydı verilerini (Q2) üzerine yazın.Günlük kaydı yapmak için günlük kaydı verilerini (Q2) üzerine yazın.

(Q3) günlük kayıt verilerini okumak ve dalga formunu kontrol etmek için kullanılır.(Q3) günlük kayıt verilerini okumak ve dalga formunu kontrol etmek için kullanılır.

Q1Q1

Q2Q2

Q3Q3

Uygun cevabı seçin.Uygun cevabı seçin.

Uygun cevabı seçin.Uygun cevabı seçin.

Uygun cevabı seçin.Uygun cevabı seçin.

Q1: 1: CPU module logging configuration tool
2: Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı

Q2: 1: CPU
2: Motion modülü
3: Servo sürücü

Q3: 1: MR Configurator2
2: GX LogViewer



TestTest Son Test 1Son Test 1

Açık labelle ilgili doğru açıklamayı/açıklamaları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)Açık labelle ilgili doğru açıklamayı/açıklamaları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)

  

Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.Açık label, hem Motion modülü hem de PLC CPU'da kullanılabilen ortak labeltir.

Açık label PLC CPU genel labelinden kaydedilir.Açık label PLC CPU genel labelinden kaydedilir.

Genel label, açık labele ayarlandığında, labelin PLC CPU'dan okunacağı mı, yoksa PLCGenel label, açık labele ayarlandığında, labelin PLC CPU'dan okunacağı mı, yoksa PLC
CPU'ya yazılacağı mı seçilir.CPU'ya yazılacağı mı seçilir.



TestTest Son Test 2Son Test 2

İlk olarak FB1 yürütülür ve ardından FB2 yürütülür.İlk olarak FB1 yürütülür ve ardından FB2 yürütülür.
FB1 ve FB2'nin hedef pozisyonu ve hedef hızı aşağıdaki tabloda gösterildiği gibi olduğunda, sonrasında gerçekleştirilenFB1 ve FB2'nin hedef pozisyonu ve hedef hızı aşağıdaki tabloda gösterildiği gibi olduğunda, sonrasında gerçekleştirilen
ara bellek modunu seçin.ara bellek modunu seçin.

Q1Q1

Q2Q2

Hedef pozisyonHedef pozisyon Hedef hızHedef hız

FB1FB1 100000,0 [µm]100000,0 [µm] 50000,0 [µm/s]50000,0 [µm/s]

FB2FB2 200000,0 [µm]200000,0 [µm] 25000,0 [µm/s]25000,0 [µm/s]

2: mcBuffered2: mcBuffered

3: mcBlendingNext ve mcBlendingLow3: mcBlendingNext ve mcBlendingLow

Q1: 1: mcAborting
2: mcBuffered
3: mcBlendingNext 
4: mcBlendingPrevious

Q2: 1: mcBlendingNext ve mcBlendingHigh
2: mcBlendingPrevious ve mcBlendingHigh
3: mcBlendingNext ve mcBlendingLow
4: mcBlendingPrevious ve mcBlendingLow



TestTest Son Test 3Son Test 3

PLC CPU ile programlama için aşağıdakiler arasından doğru cevabı/cevapları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)PLC CPU ile programlama için aşağıdakiler arasından doğru cevabı/cevapları seçin. (Birden fazla cevap seçebilirsiniz.)

PLC CPU'da Motion modülü için Motion control FB'yi kullanmak için FB kitaplığının GXPLC CPU'da Motion modülü için Motion control FB'yi kullanmak için FB kitaplığının GX
Works3'e kaydedilmesi gerekir.Works3'e kaydedilmesi gerekir.

Motion control FB'yi GX Works3'ün proje ağaç şemasındaki program düzenleyiciyeMotion control FB'yi GX Works3'ün proje ağaç şemasındaki program düzenleyiciye
yerleştirin.yerleştirin.

Motion modülü için ayarlanacak parametre yoktur.Motion modülü için ayarlanacak parametre yoktur.



TestTest Son Test 4Son Test 4

Boşlukları doldurmak için uygun cevapları seçin.Boşlukları doldurmak için uygun cevapları seçin.

Günlüğe kaydedilecek verileri ayarlamak için (Q1) başlatın.Günlüğe kaydedilecek verileri ayarlamak için (Q1) başlatın.

Günlük kaydı yapmak için günlük kaydı verilerini (Q2) üzerine yazın.Günlük kaydı yapmak için günlük kaydı verilerini (Q2) üzerine yazın.

(Q3) günlük kayıt verilerini okumak ve dalga formunu kontrol etmek için kullanılır.(Q3) günlük kayıt verilerini okumak ve dalga formunu kontrol etmek için kullanılır.

Q1Q1

Q2Q2

Q3Q3

2: Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı2: Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı

2: Motion modülü2: Motion modülü

2: GX LogViewer2: GX LogViewer

Q1: 1: CPU module logging configuration tool
2: Motion sistemi günlük kaydı ayarlama aracı

Q2: 1: CPU
2: Motion modülü
3: Servo sürücü

Q3: 1: MR Configurator2
2: GX LogViewer
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Yüzde:Yüzde: 100100 %%

Son Testi tamamladınız. Sonuç alanınız aşağıda gösterildiği gibidir.Son Testi tamamladınız. Sonuç alanınız aşağıda gösterildiği gibidir.
Son Testi sonlandırmak için bir sonraki sayfaya ilerleyin.Son Testi sonlandırmak için bir sonraki sayfaya ilerleyin.

TemizleTemizle
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Pozisyonlama Kontrolü)"Pozisyonlama Kontrolü)" Kursunu tamamladınız. Kursunu tamamladınız.

Bu kursa katıldığınız için teşekkür ederiz.Bu kursa katıldığınız için teşekkür ederiz.

Derslerden keyif almış olmanızı ve bu kursta edindiğiniz bilgilerin gelecekte faydalı olmasını umarız.Derslerden keyif almış olmanızı ve bu kursta edindiğiniz bilgilerin gelecekte faydalı olmasını umarız.

Kursu istediğiniz kadar çok gözden geçirebilirsiniz.Kursu istediğiniz kadar çok gözden geçirebilirsiniz.
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